Администрация Болыиеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » февраля 2020 г.

с. Большое Игнатово

О внесении изменений в постановление Администрации
Болыиеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия от 23.05.2016 г. № 236а «Об утверждении комплекса
нормативных правовых актов, определяющих методики расчета
нормативных затрат на оказание услуг по организации
предоставления основной образовательной программы
дошкольного образования, по присмотру и уходу за
детьми и размера родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в дошкольных образовательных организациях Болыиеигнатовского
муниципального района, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования».

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
Администрация Болыиеигнатовского муниципального района
постановляет:

1. Внести в пункт 2 постановления Администрации
Болыиеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от
23.05.2016 г. №236а «Об утверждении комплекса нормативных правовых
актов, определяющих методики расчета нормативных затрат на оказание
услуг по организации предоставления основной образовательной программы
дошкольного образования, по присмотру и уходу за детьми и размера
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях
Болынеигнатовского муниципального района, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования» (далее -
Постановление) следующие изменения:

- слова «23 мая 2016 года» заменить словами «1 января 2020 года»;
- слова «в размере 49 рублей» заменить словами «в размере 76 рублей

05 копеек».
2. Приложение 5 Постановления изложить в следующей редакции

(прилагается).
3. Признать утратившими силу следующие постановления

Администрации Болыиеигнатовского муниципального района:

- от 19.10.2017 г. № 518 «О внесении изменений в постановление
Администрации Болыиеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия от 23.05.2016 г. № 236а «Об утверждении комплекса нормативных
правовых актов, определяющих методики расчета нормативных затрат на
оказание услуг по организации предоставления основной образовательной
программы дошкольного образования, по присмотру и уходу за детьми и
размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных
образовательных организациях Большеигнатовского муниципального
района, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования»;

- от 24.05.2019 г. № 225 «О внесении изменений в постановление
Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия от 19.10.2017 г. № 518 «Об утверждении комплекса нормативных
правовых актов, определяющих методики расчета нормативных затрат на
оказание услуг по организации предоставления основной образовательной
программы дошкольного образования, по присмотру и уходу за детьми и
размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных
образовательных организациях Большеигнатовского муниципального
района, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования»;

- от 09.01.2020 г. № 6 «О внесении изменений в постановление
Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия от 23.05.2016 г. № 236а «Об утверждении комплекса нормативных
правовых актов, определяющих методики расчета нормативных затрат на
оказание услуг по организации предоставления основной образовательной
программы дошкольного образования, по присмотру и уходу за детьми и
размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных
образовательных организациях Большеигнатовского муниципального
района, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Кирееву Т.М. -  заместителя Главы Большеигнатовского муниципального
района по социальным вопросам - начальника управления по социальной
работе Администрации Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Большеигнатовского
муниципального района Т.Н. Полозова

Расчет размера родительской платы в М БДО У  Больш еигнатовского муниципального района

№ п/и Наименование продуктов ниташш

Средняя
цени зн 1 кг. Норм» в (гр.)

3-7 лет

Суточная
норма от 3
до  7 лет,
руб

1
М олоко п кисломолочны е продукты с м.д.ж.

не ниже 2.5%
47,45 450 21,35

2. Творог, творож ны е изделия для д етского
питания м.д.ж. не менее 5%

242,8 40
9,71

3. Сметана с  м.д.ж. не более 15% 124,1 11 1,37

4. Сы р неостры х сортов тверды й и мягкий 321,8 6,4 2,06

5. Мясо (бескостное/на кости) 60,5 0,00

6.

П тица (куры 1 кат. 136,2

27

3,68

потр. цы плята-бройлеры 1 кат. 0,00

потр, индейка 1 кат. потр.) 0,00

7.
Рыба (филе),в том  числе филе слабо или

малосоленное
180,3 39 7,03

8 .Яйцо куриное диетическое 4.90 0,6 шт. 2,94

9 Картофель: 22,8 187 4,3

10 О вощ и, зелень 36,3 325 11,8

I I Ф рукты (плоды ) свежие 94,5 114 10,8

12 Ф рукты (плоды) сухие 117,7 11 1,3

13 Соки фруктовые (овощ ные) 31,6 100 3,2

14 Хлеб ржаной (рж ано-пш еничны й) 38,36 50 1,9

15 Хлеб пшеничны й или хлеб зерновой 46.5 80 3,7

16 ’ Крупы (злаки), бобовые 45,9 43 2,0

17 М акаронные изделия 36,5 12 0,4
18 • M'fKa пш еничная хлебопекарная 36 29 1,0
19 Мука картофельная (крахмал) 105,8 3 0,3
20 М асло коровье сладкосливочнос 457,5 21 9,6
21 М асло растительное 94,6 11 1,0
22 Кондитерские изделия 126,4 20 2,5
23 Чай, вклю чая ф иточай 492,3 0,6 0,3
24 К акао-порош ок 433.8 0,6 0,3

25
Кофейный напиток злаковы й (суррогатны й),

в т.ч. из цикория
439,3 1,2

0,5
26 Д рож жи хлебопекарные 150 0,5 0,1
27 Сахар 44,3 47 2,1
28 Соль пищ евая поваренная 13,8 6 о д

105,3

№  ll/ll

Средняя
цена за 1 кт,

Но
рм

су
тк

Суточная
нома,руб

Нормы потребления мелкого хлзяйстаениого инвентаря и моющих средств на 1
воспитанника

1 мыло хозяйственное 216 2 0,33

2 мыло туалетное 288 1 0,24

3 сода кальцинированная 108 2 0,17

4 стиральный порошок 165 3 0,49

5 моющ ие средства 114 13 1,51
6 щетка 422 0 0,51

7 ткань для пола 145 0 0,59

8 туалетная бумага 15 0 0,13

Нормы потребности в приобретении посуды па одного воспитанники 0,00

11 ложка столовая 39 0 0,02

12 ложка чайная 29 0 0,02

13 тарелка десертная 87 0 0,10

14 тарелка глубокая 142 0 0,17

15 бокал 85 0 0,10

Нормы потребности мягкого инвентаря на 1 воспитанника 0,00
18 полотенце детское 215 0 3,78

19 наволочка верхняя 280 0 4,93

20 наволочка набивная 205 0 2,42

21 простыня 360 0 1,41

22 пододеяльник 950 0 3,72
23 подушка 820 0 0,48
24 одеяло байковое 1410 0 1,66

25 покрывало 1690 0 3,31

26 салфетка тканевая 95 0 0,56

26,67

Приложение 5

к постановлению  Администрации

Большеигнатовского муниципального района

"О  внесении изменений в постановление

Администрации Большеигнатовского

м униципального района Республики М ордовия от

23.05.2016 г. №  236а "О б  утверждении комплекса

нормативных правовы х актов, определяющих

методики расчета нормативны х затрат на оказание

услуг по организации предоставления основной

образовательной программ ы  дош кольного

образования, по присмотру и уходу за детьми и

размера родительской платы, взимаемой с

родителей )законных представителей) за присмотр

и уход за детьми в дош кольны х образовательных

организациях Большеигнатовского муниципального

района, реализующ их основную  образовательную

программ у дош кольного  образования"

105,3* 203* 1,1= 23513,49
Л'„11=’Л 'Ш10*/ , х /2 *  Л  х  /<(

23513 ,49*1 * 1* 1, 1*1 = 25864,84

29,25 руб выделяет местный бюджет на продукты питания в сутки
норма питания=105,3-29,25(мест.бюджет)=76-05 руб(род.плата)
49,38 (род.плата)+2б,67 руб.( прочие затраты)=76-05

23513,49+25864,84=49378,33

49378,33+26670=76048,33

(с,* к,)*£>**;,